

MUNICÍPIO DE CASIMIRO DE ABREU
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (PARA SIMPLES CONFERÊNCIA)
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2015

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAI/2014	JUN/2014	JUL/2014	AGO/2014	SET/2014	OUT/2014	NOV/2014	DEZ/2014	JAN/2015	FEV/2015	MAR/2015	ABR/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	32.152.363,9	19.414.612,0	22.561.279,5	29.899.247,9	19.372.044,7	25.051.855,1	26.506.820,8	20.524.985,2	16.998.749,9	22.213.989,5	14.692.504,9	16.260.154,7	265.648.608,1	273.886.489,9
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.939.777,7	526.770,8	4.471.266,8	1.117.179,9	1.462.173,5	1.254.539,7	1.343.088,9	1.733.962,6	1.066.316,2	1.534.756,8	1.700.923,5	1.136.946,9	20.287.703,3	16.116.148,7
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	269.498,5	0,0	0,0	269.498,5	0,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	961.704,4	0,0	0,0	961.704,4	0,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	64.069,7	0,0	0,0	64.069,7	0,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	364.090,9	430.153,5	503.259,2	304.683,6	293.311,5	131.671,7	421.336,4	519.159,9	293.991,8	83.242,4	144.765,2	130.678,3	3.620.344,4	4.664.080,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.575.686,8	96.617,3	3.968.007,6	812.496,3	1.168.862,0	1.122.868,0	921.752,5	1.214.802,7	772.324,4	156.241,8	1.556.158,3	1.006.268,6	15.372.086,3	11.452.068,7
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	528.111,2	536.597,5	576.461,1	535.502,6	506.337,7	564.445,9	461.057,1	1.227.793,3	342.226,1	567.016,0	552.831,5	603.948,5	7.002.328,5	6.387.621,0
RECEITA PATRIMONIAL	2.716.995,0	3.540.233,3	2.112.233,6	4.031.829,7	1.443.861,1	1.588.003,0	1.781.461,5	1.363.246,8	2.191.096,0	2.466.587,1	1.517.283,8	2.305.469,5	27.058.300,4	12.505.877,6
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	464.108,1	0,0	0,0	464.108,1	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	2.716.995,0	3.540.233,3	2.112.233,6	4.031.829,7	1.443.861,1	1.588.003,0	1.781.461,5	1.363.246,8	2.191.096,0	2.002.479,0	1.517.283,8	2.305.469,5	26.594.192,3	12.505.877,6
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	234.535,3	251.722,6	353.162,1	269.950,8	307.240,5	317.807,7	318.803,7	383.676,2	58.111,1	232.586,2	310.138,0	277.407,5	3.315.141,7	5.828.086,8
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	26.792.072,1	15.596.283,4	15.678.905,9	25.049.553,4	16.922.635,0	22.559.899,9	23.729.557,6	16.904.465,9	14.194.579,0	17.612.758,3	11.745.464,5	12.941.590,6	219.727.765,6	248.296.611,8
Cota-Parte do FPM	1.709.891,7	1.282.308,4	1.101.340,7	1.337.941,5	1.172.817,6	1.108.433,4	1.467.153,4	2.359.778,3	1.799.683,4	1.837.128,1	1.338.078,0	1.444.140,7	17.958.695,2	18.019.690,0
Cota-Parte do ICMS	5.100.685,2	4.713.824,0	5.317.335,3	4.904.704,3	5.967.546,3	5.629.973,7	5.001.454,1	6.017.945,6	4.761.612,2	3.919.768,6	4.881.931,2	4.575.779,8	60.792.560,3	70.867.665,3
Cota-Parte do IPVA	208.858,2	104.854,8	138.873,6	88.647,4	98.746,1	72.796,9	58.649,5	78.664,0	480.939,4	674.646,1	366.823,3	246.155,4	2.618.654,7	2.342.792,2
Cota-Parte do ITR	100,5	1.180,7	46,0	293,0	10.511,0	62.919,9	6.142,6	4.705,5	3.812,8	22,6	331,5	641,7	90.707,8	81.796,2
Transferências da LC 87/1996	19.252,0	19.252,0	19.252,0	19.252,0	19.252,0	19.252,0	19.252,0	38.503,9	0,0	0,0	0,0	65.380,4	238.648,3	285.005,3
Transferências da LC 61/1989	128.616,7	137.464,9	136.711,1	131.488,9	135.652,7	107.070,5	190.395,3	156.423,2	134.979,1	111.853,1	83.937,4	95.008,0	1.549.600,9	1.797.628,6
Transferências do FUNDEB	1.385.736,7	1.246.059,8	1.380.669,7	1.293.043,7	1.524.481,1	1.424.259,6	1.326.345,8	1.583.747,5	1.678.580,4	1.759.649,5	1.756.540,8	1.595.693,9	17.954.808,5	19.301.733,0
Outras Transferências Correntes	18.238.931,1	8.091.338,8	7.584.677,5	17.274.182,6	7.993.628,2	14.135.193,9	15.660.164,9	6.664.697,9	5.334.971,7	9.309.690,3	3.317.822,3	4.918.790,7	118.524.089,9	135.600.301,2
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	374.353,6	214.781,0	711.961,7	191.697,1	210.702,0	178.626,0	221.461,3	493.400,9	583.433,3	156.329,4	347.790,3	280.212,9	3.964.749,5	3.430.559,6
DEDUÇÕES (II)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	87.644,3	3.412,4	1.312.308,6	3.624,9	3.624,9	1.410.615,1	5.500,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	87.644,3	3.412,4	3.624,9	3.624,9	3.624,9	101.931,4	5.500,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.308.683,7	0,0	0,0	1.308.683,7	0,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	32.152.363,9	19.414.612,0	22.561.279,5	29.899.247,9	19.372.044,7	25.051.855,1	26.506.820,8	20.437.340,9	16.995.337,5	20.901.680,9	14.688.880,0	16.256.529,8	264.237.993,0	273.880.989,9

Fonte : Sistema Betha SAPO

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 264.237.992,99